



Cidennf
Consórcio Público Intermunicipal
de Desenvolvimento do Norte e
Noroeste Fluminense

CNPJ: 32.233.059/0001-16

www.cidennf.com.br

@cidennf

Diretoria Geral de Compras, Licitações e Contratos

**EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO
NORTE E NOROESTE FLUMINENSE – CIDENNF**

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024**, processo nº 372/2024, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO SERVIÇO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA, que compreendam módulos de: Contabilidade e Orçamento Público; Recursos Humanos e Folha de Pagamento; Compras e Licitações; Controle de Almoxarifado e Patrimônio; Protocolo; Atendimento ao Cidadão; Planejamento para Gestão Municipal; Portal da Transparência; Tesouraria; bem como para a realização dos serviços de: Implantação, Migração, Treinamento, Manutenção Corretiva e Atendimento Técnico Especializado, com objetivo de garantir a boa administração dos recursos e serviços públicos, bem como, assegurar a qualidade e efetividade dos atos da administração pública exercidos pelo Cidennf, em consequência, **ADJUDICO e HOMOLOGO** a presente licitação à empresa vencedora, a saber:

Vencedor:

ZAQFIG SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 06.163.986/0001-05

Valor: R\$ 55.616,00 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais)

Adjudicação e Homologação em 05/12/2024, por Carlos Vinícius Viana Vieira.

PUBLIQUE-SE.

Em, 05 de dezembro de 2024.

Carlos Vinícius Viana Vieira
Secretário Executivo
CIDENNF



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO NORTE E NOROESTE FLUMINENSE - CIDENNF/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 372/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO EXECUTIVO do(a) CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO NORTE E NOROESTE FLUMINENSE - CIDENNF/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024 referente à *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ZAQFIG SERVICOS LTDA - 06.163.986/0001-05

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 410,95	R\$ 4.931,4000	R\$ 873,15	R\$ 10.477,80	R\$ 462,20
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para Compras e Licitações.										
1	2	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 9.600,0000	R\$ 804,00	R\$ 9.648,00	R\$ 4,00
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para Contabilidade e Orçamento Público.										
1	3	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 807,30	R\$ 9.687,6000	R\$ 892,14	R\$ 10.705,68	R\$ 84,84
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para Recursos Humanos e Folha de Pagamento.										
1	4	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 403,65	R\$ 4.843,8000	R\$ 667,21	R\$ 8.006,52	R\$ 263,56
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para Controle de Almoxarifado e Patrimônio.										
1	5	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 362,70	R\$ 4.352,4000	R\$ 512,60	R\$ 6.151,20	R\$ 149,90
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Planejamento para Gestão Municipal										
1	6	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 702,00	R\$ 8.424,0000	R\$ 746,28	R\$ 8.955,36	R\$ 44,28
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão de Protocolo										
1	7	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 403,65	R\$ 4.843,8000	R\$ 615,45	R\$ 7.385,40	R\$ 211,80
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado do Portal da Transparência										
1	8	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 403,65	R\$ 4.843,8000	R\$ 497,67	R\$ 5.972,04	R\$ 94,02
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para Atendimento ao Cidadão.										
1	9	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 339,30	R\$ 4.071,6000	R\$ 480,10	R\$ 5.761,20	R\$ 140,80
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado para Tesouraria										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,80	R\$ 8,8000	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4.991,20
Descrição: Implantação e Migração										
1	11	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,80	R\$ 8,8000	R\$ 6.893,33	R\$ 6.893,33	R\$ 6.884,53
Descrição: Treinamento carga horária total de 96h										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 55.616,00		Subtotal Orçado: R\$ 84.956,53	34,5359 %	R\$ 29.340,53

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 55.616,00	R\$ 84.956,53	34,5359 %	29.340,53

Campos dos Goytacazes - Rio de Janeiro, 05 de Dezembro de 2024

CARLOS VINÍCIUS VIANA VIEIRA
SECRETÁRIO EXECUTIVO



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO NORTE E NOROESTE FLUMINENSE - CIDENNF/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 372/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO EXECUTIVO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA*

Fornecedor : ZAQFIG SERVICOS LTDA - 06.163.986/0001-05

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 410,95	R\$ 4.931,40	R\$ 873,15	R\$ 10.477,80	--	R\$ 462,20
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para Compras e Licitações.										
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 804,00	R\$ 9.648,00	--	R\$ 4,00
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para Contabilidade e Orçamento Público.										
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 807,30	R\$ 9.687,60	R\$ 892,14	R\$ 10.705,68	--	R\$ 84,84
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para Recursos Humanos e Folha de Pagamento.										
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 403,65	R\$ 4.843,80	R\$ 667,21	R\$ 8.006,52	--	R\$ 263,56
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para Controle de Almoxarifado e Patrimônio.										
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 362,70	R\$ 4.352,40	R\$ 512,60	R\$ 6.151,20	--	R\$ 149,90
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Planejamento para Gestão Municipal										
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 702,00	R\$ 8.424,00	R\$ 746,28	R\$ 8.955,36	--	R\$ 44,28
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão de Protocolo										
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 403,65	R\$ 4.843,80	R\$ 615,45	R\$ 7.385,40	--	R\$ 211,80
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado do Portal da Transparência										
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 403,65	R\$ 4.843,80	R\$ 497,67	R\$ 5.972,04	--	R\$ 94,02
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado de Gestão Pública para Atendimento ao Cidadão.										
1	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 339,30	R\$ 4.071,60	R\$ 480,10	R\$ 5.761,20	--	R\$ 140,80
Subtotal Adjudicado R\$ 55.616,00							Subtotal Orçado: R\$ 84.956,53		34,5359 %	R\$ 29.340,53

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Licenciamento de uso de Sistema Integrado para Tesouraria										
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,80	R\$ 8,80	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	--	R\$ 4.991,20
Descrição: Implantação e Migração										
1	1,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,80	R\$ 8,80	R\$ 6.893,33	R\$ 6.893,33	--	R\$ 6.884,53
Descrição: Treinamento carga horária total de 96h										
Subtotal Lote R\$ 55.616,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 55.616,00						Subtotal Orçado: R\$ 84.956,53		34,5359 %		R\$ 29.340,53

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 55.616,00	R\$ 84.956,53	34,5359 %	29.340,53

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Campos dos Goytacazes-RJ , 05 de Dezembro de 2024

CARLOS VINÍCIUS VIANA VIEIRA
SECRETÁRIO EXECUTIVO